Муниципальное образование «Котлас»
   Собрание депутатов четвертого созыва

Двадцать пятая сессия

                                     РЕШЕНИЕ

От «23»  декабря  2010 г.        № 175-353-р

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов МО «Котлас» от 27.05.2010 г. №
128-251-р «Об утверждении графиков
установления надбавок к тарифам на
товары и услуги организаций
коммунального комплекса и тарифов
организаций коммунального комплекса на
подключение, обеспечивающих финансовые
потребности организаций коммунального
комплекса МО «Котлас», необходимые для
реализации их инвестиционных программ»

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 27.05.2010 г.
№ 128-251-р «Об утверждении графиков установления надбавок к тарифам на товары и услуги
организаций коммунального комплекса и тарифов организаций коммунального комплекса на
подключение, обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса
МО «Котлас», необходимые для реализации их инвестиционных программ» изложив Приложение
№ 1, Приложение № 2, Приложение № 3 в новой редакции. (Прилагается)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и городского хозяйства
администрации МО «Котлас» И.Н. Романченко.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

          Глава муниципального
          образования «Котлас»                                                                                            С.Н. Мелентьев

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов четвертого созыва

Двадцать пятая сессия

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «23»  декабря   2010 г.             № 353

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», пунктом 9 части 1 статьи 14
Федерального закона от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства», решением Собрания депутатов МО «Котлас» от
18.12.2008 г. № 772 «Об утверждении программы комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры МО «Котлас» на 2010 – 2012 годы», решением Собрания
депутатов МО «Котлас» от 25.06.2009 г. № 24-65-р «Об утверждении инвестиционных
программ организаций коммунального комплекса МО «Котлас» на 2010 – 2012 годы»,
решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 02.12.2010 г. № 165-335-р «Об установлении
надбавок к тарифам для потребителей услуг водоснабжения МП «Горводоканал» на 2011 –
2012 годы», решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 05.11.2009 г. № 58-129-р (в
редакции решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 02.12.2010 г. № 164-334-р) «Об
установлении надбавки к тарифам на тепловую энергию, отпускаемую МП МО «Котлас» «ОК
и ТС» на 2010 год», решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 05.11.2009 г. № 59-130-р (в
редакции решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 02.12.2010 г. № 163-333-р) «Об
установлении надбавки к тарифам на тепловую энергию, отпускаемую МП «ПУ ЖКХ п.

О решении «О внесении изменений в
решение Собрания депутатов МО «Котлас»
от 27.05.2010 г. № 128-251-р «Об
утверждении графиков установления
надбавок к тарифам на товары и услуги
организаций коммунального комплекса и
тарифов организаций коммунального
комплекса на подключение,
обеспечивающих финансовые потребности
организаций коммунального комплекса
МО «Котлас», необходимые для реализации
их инвестиционных программ»

Вычегодский» на 2010 год», руководствуясь статьей 25 Устава МО «Котлас» Собрание
депутатов муниципального образования «Котлас» постановляет:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «Об
утверждении графиков установления надбавок к тарифам на товары и услуги организаций
коммунального комплекса и тарифов организаций коммунального комплекса на подключение,
обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса МО
«Котлас», необходимые для реализации их инвестиционных программ»

2. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального
опубликования.

Председатель Собрания
депутатов МО «Котлас»

А.Ю.Степанов

Приложение 1
к решению Собрания депутатов

МО "Котлас"
от "27" мая 2010 г. № 128-251-р

(в ред. от 02.12.2010 г. № 175-353-р)

График
установления надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса и тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, обеспечивающих
финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации инвестиционной программы МП МО "Котлас" "Объединение котельных и тепловых

сетей" "Улучшение качества теплоснабжения и горячего водоснабжения г. Котласа на 2010 - 2012 годы"

Объем финансовых
потребностей, необходимых для

реализации инвестиционной
программы

Источники финансирования инвестиционных
программ

О
бъ

ем
 р

еа
ли

за
ци

и
то

ва
ро

в
(о

ка
за

ни
я

ус
лу

г)
 за

 п
ер

ио
д

де
йс

тв
ия

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
й

пр
ог

ра
м

м
ы

 (к
ал

ен
да

рн
ы

й
пе

ри
од

)

С
ум

м
ар

на
я

на
гр

уз
ка

 (м
ощ

но
ст

ь)
 п

од
кл

ю
ча

ем
ы

х
об

ъе
кт

ов
 з

а
пе

ри
од

 д
ей

ст
ви

я
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 (к
ал

ен
да

рн
ы

й
пе

ри
од

)

Всего

ф
ин

ан
со

вы
е

ср
ед

ст
ва

 о
т

ус
та

но
вл

ен
ны

х
на

дб
ав

ок
 к

 т
ар

иф
ам

ф
ин

ан
со

вы
е

ср
ед

ст
ва

 о
т

ус
та

но
вл

ен
ны

х
та

ри
ф

ов
 н

а
по

дк
лю

че
ни

е

ср
ед

ст
ва

 б
ю

дж
ет

ов
 в

се
х

ур
ов

не
й,

 н
ап

ра
вл

ен
ны

е н
а

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Н
ад

ба
вк

а
к

та
ри

ф
у

на
 т

ов
ар

ы
 и

 у
сл

уг
и

ор
га

ни
за

ци
и

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о

ко
м

пл
ек

са

Т
ар

иф
 о

рг
ан

из
ац

ии
 к

ом
м

ун
ал

ьн
ог

о
ко

м
пл

ек
са

 н
а

по
дк

лю
че

ни
е

Н
ад

ба
вк

а
к

це
не

 (т
ар

иф
у)

 д
ля

 п
от

ре
би

те
ле

й

Та
ри

ф
 н

а
по

дк
лю

че
ни

е к
 с

ис
те

м
ам

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ой

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

У
ро

ве
нь

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 ф
ин

ан
со

вы
х

по
тр

еб
но

ст
ей

, н
ео

бх
од

им
ы

х
дл

я
ре

ал
из

ац
ии

ин

ве
ст

иц
ио

нн
ы

х
пр

ог
ра

м
м

№
п/п

Наименование
организации/вид

оказываемых
услуг

Реквизиты акта
об утверждении

программы
комплексного

развития систем
коммунальной

инфраструктуры

Реквизиты акта
об утверждении
инвестиционной

программы
П

ер
ио

д
де

йс
тв

ия
 и

нв
ес

ти
ци

он
но

й
пр

ог
ра

м
м

ы

Гкал Гкал/час тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб. (ед.изм.) (ед.изм.) руб./Гкал тыс.руб./Гкал/час %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2010 год

1

МП МО "Котлас"
"ОК и ТС"
(тепловая
энергия)

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

18.12.2008 г. №
772 "Об

утверждении
программы

комплексного
развития систем
коммунальной

инфраструктуры
МО "Котлас" на
2010-2012 годы"

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

25.06.2009 г. №
24-65-р "Об

утверждении
инвестиционных

программ
организаций

коммунального
комплекса МО

"Котлас" на
2010-2012 годы"

2010
г. 328044 2,1 14

532,00 9315,00 5
217,00 0,00 28,40 2484,29 28,40 2484,29 100

2011 год

1

МП МО "Котлас"
"ОК и ТС"
(тепловая
энергия)

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

18.12.2008 г. №
772 "Об

утверждении
программы

комплексного
развития систем
коммунальной

инфраструктуры
МО "Котлас" на
2010-2012 годы"

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

25.06.2009 г. №
24-65-р "Об

утверждении
инвестиционных

программ
организаций

коммунального
комплекса МО

"Котлас" на
2010-2012 годы"

2011
г.

325
087 2,1 9 232 9 232 0,00 0,00 28,40 0 28,40 0 100

2012 год

1

МП МО "Котлас"
"ОК и ТС"
(тепловая
энергия)

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

18.12.2008 г. №
772 "Об

утверждении
программы

комплексного
развития систем
коммунальной

инфраструктуры
МО "Котлас" на
2010-2012 годы"

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

25.06.2009 г. №
24-65-р "Об

утверждении
инвестиционных

программ
организаций

коммунального
комплекса МО

"Котлас" на
2010-2012 годы"

2012
г.

325
087 2,1 9 232 9 232 0,00 0,00 28,40 0 28,40 0 100

Приложение 2
к решению Собрания депутатов

МО "Котлас"
от "27" мая 2010 г. № 128-251-р

(в ред. от 02.12.2010 г. № 175-353-р)

График
установления надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса и тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, обеспечивающих
финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации инвестиционной программы МП "ПУ ЖКХ пос. Вычегодский" "Развитие системы

теплоснабжения района котельной № 3 пос. Вычегодский МО "Котлас" на 2010 - 2012 годы"

Объем финансовых
потребностей, необходимых для

реализации инвестиционной
программы

Источники финансирования инвестиционных
программ

О
бъ

ем
 р

еа
ли

за
ци

и
то

ва
ро

в
(о

ка
за

ни
я

ус
лу

г)
 з

а
пе

ри
од

 д
ей

ст
ви

я
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

пр

ог
ра

м
м

ы
 (к

ал
ен

да
рн

ы
й

пе
ри

од
)

С
ум

м
ар

на
я

на
гр

уз
ка

 (м
ощ

но
ст

ь)
 п

од
кл

ю
ча

ем
ы

х
об

ъе
кт

ов
 за

 п
ер

ио
д

де
йс

тв
ия

ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 (к
ал

ен
да

рн
ы

й
пе

ри
од

)

Всего

ф
ин

ан
со

вы
е

ср
ед

ст
ва

 о
т

ус
та

но
вл

ен
ны

х
на

дб
ав

ок
 к

 т
ар

иф
ам

ф
ин

ан
со

вы
е

ср
ед

ст
ва

 о
т

ус
та

но
вл

ен
ны

х
та

ри
ф

ов
 н

а
по

дк
лю

че
ни

е

ср
ед

ст
ва

 б
ю

дж
ет

ов
 в

се
х

ур
ов

не
й,

 н
ап

ра
вл

ен
ны

е
на

ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е и
нв

ес
ти

ци
он

но
й

пр
ог

ра
м

м
ы

Н
ад

ба
вк

а
к

та
ри

ф
у

на
 т

ов
ар

ы
 и

 у
сл

уг
и

ор
га

ни
за

ци
и

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о

ко
м

пл
ек

са

Та
ри

ф
 о

рг
ан

из
ац

ии
 к

ом
м

ун
ал

ьн
ог

о
ко

м
пл

ек
са

 н
а

по
дк

лю
че

ни
е

Н
ад

ба
вк

а
к

це
не

 (т
ар

иф
у)

 д
ля

 п
от

ре
би

те
ле

й

Т
ар

иф
 н

а
по

дк
лю

че
ни

е
к

си
ст

ем
ам

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ой

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

У
ро

ве
нь

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 ф
ин

ан
со

вы
х

по
тр

еб
но

ст
ей

, н
ео

бх
од

им
ы

х
дл

я
ре

ал
из

ац
ии

ин

ве
ст

иц
ио

нн
ы

х
пр

ог
ра

м
м

№
п/п

Наименование
организации/вид

оказываемых
услуг

Реквизиты акта
об утверждении

программы
комплексного

развития систем
коммунальной

инфраструктуры

Реквизиты акта
об утверждении
инвестиционной

программы
П

ер
ио

д
де

йс
тв

ия
 и

нв
ес

ти
ци

он
но

й
пр

ог
ра

м
м

ы

Гкал Гкал/час тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб. (ед.изм.) (ед.изм.) руб./Гкал тыс.руб./Гкал/час %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2010 год

1

МП "ПУ ЖКХ
пос.

Вычегодский"
(тепловая
энергия)

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

18.12.2008 г. №
772 "Об

утверждении
программы

комплексного
развития систем
коммунальной

инфраструктуры
МО "Котлас" на
2010-2012 годы"

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

25.06.2009 г. №
24-65-р "Об

утверждении
инвестиционных

программ
организаций

коммунального
комплекса МО

"Котлас" на
2010-2012 годы"

2010
г. 92723 1,163 4

100,00 2079,00 2
021,00 0,00 22,42 1737,7 22,42 1737,7 100

2011 год

1

МП "ПУ ЖКХ
пос.

Вычегодский"
(тепловая
энергия)

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

18.12.2008 г. №
772 "Об

утверждении
программы

комплексного
развития систем
коммунальной

инфраструктуры
МО "Котлас" на
2010-2012 годы"

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

25.06.2009 г. №
24-65-р "Об

утверждении
инвестиционных

программ
организаций

коммунального
комплекса МО

"Котлас" на
2010-2012 годы"

2011
г.

89
329,30 1,088 2 003 2 003 0,00 0,00 22,42 0 22,42 0 100

2012 год

1

МП "ПУ ЖКХ
пос.

Вычегодский"
(тепловая
энергия)

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

18.12.2008 г. №
772 "Об

утверждении
программы

комплексного
развития систем
коммунальной

инфраструктуры
МО "Котлас" на
2010-2012 годы"

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

25.06.2009 г. №
24-65-р "Об

утверждении
инвестиционных

программ
организаций

коммунального
комплекса МО

"Котлас" на
2010-2012 годы"

2012
г.

89
329,30 1,013 2 003 2 003 0,00 0,00 22,42 0 22,42 0 100

Приложение № 3
к Решению Собрания депутатов

МО "Котлас"
от "27" мая 2010 г. № 128-251-р

(в ред. от 02.12.2010 г. № 175-353-р)

График
установления надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса и тарифов организаций коммунального комплекса на подключение,
обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации инвестиционной программы МП "Горводоканал"

"Улучшение качества очистки и обеззараживания питьевой воды и сточных вод на 2010 - 2012 годы"

Объем финансовых
потребностей, необходимых

для реализации
инвестиционной программы

Источники финансирования
инвестиционных программ

О
бъ

ем
 р

еа
ли

за
ци

и
то

ва
ро

в
(о

ка
за

ни
я

ус
лу

г)
 за

 п
ер

ио
д

де
йс

тв
ия

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
й

пр
ог

ра
м

м
ы

 (к
ал

ен
да

рн
ы

й
пе

ри
од

)

С
ум

м
ар

на
я

на
гр

уз
ка

 (м
ощ

но
ст

ь)
 п

од
кл

ю
ча

ем
ы

х
об

ъе
кт

ов
 за

 п
ер

ио
д

де
йс

тв
ия

ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 (к
ал

ен
да

рн
ы

й
пе

ри
од

)

Всего

ф
ин

ан
со

вы
е

ср
ед

ст
ва

 о
т

ус
та

но
вл

ен
ны

х
на

дб
ав

ок
 к

 т
ар

иф
ам

ф
ин

ан
со

вы
е

ср
ед

ст
ва

 о
т

ус
та

но
вл

ен
ны

х
та

ри
ф

ов
 н

а
по

дк
лю

че
ни

е

ср
ед

ст
ва

 б
ю

дж
ет

ов
 в

се
х

ур
ов

не
й,

 н
ап

ра
вл

ен
ны

е н
а

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е и

нв
ес

ти
ци

он
но

й
пр

ог
ра

м
м

ы

Н
ад

ба
вк

а
к

та
ри

ф
у

на
 т

ов
ар

ы
 и

 у
сл

уг
и

ор
га

ни
за

ци
и

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о

ко
м

пл
ек

са

Та
ри

ф
 о

рг
ан

из
ац

ии
 к

ом
м

ун
ал

ьн
ог

о
ко

м
пл

ек
са

 н
а

по
дк

лю
че

ни
е

Н
ад

ба
вк

а
к

це
не

 (т
ар

иф
у)

 д
ля

 п
от

ре
би

те
ле

й

Та
ри

ф
 н

а
по

дк
лю

че
ни

е к
 си

ст
ем

ам
 к

ом
м

ун
ал

ьн
ой

ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы

У
ро

ве
нь

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 ф
ин

ан
со

вы
х

по
тр

еб
но

ст
ей

, н
ео

бх
од

им
ы

х
дл

я
ре

ал
из

ац
ии

ин

ве
ст

иц
ио

нн
ы

х
пр

ог
ра

м
м

№
п/п

Наименование
организации/вид

оказываемых
услуг

Реквизиты акта
об утверждении

программы
комплексного

развития систем
коммунальной

инфраструктуры

Реквизиты акта
об утверждении
инвестиционной

программы

П
ер

ио
д

де
йс

тв
ия

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
й

пр
ог

ра
м

м
ы

тыс.
куб.
м.

(ед.изм.) тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб. (ед.изм.) (ед.изм.)

руб./
куб.
м.

(ед.изм.) %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2010 год

1

МП
"Горводоканал"

(услуги
водоснабжения)

2010
г. 5622 0,000 2

850,00 2850,00 0,00 0,00 0,51 0 0,51 0 100

2

МП
"Горводоканал"

(услуги
водоотведения)

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

18.12.2008 г. №
772  "Об

утверждении
программы

комплексного
развития систем
коммунальной

инфраструктуры
МО "Котлас" на
2010-2012 годы"

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

25.06.2009 г. №
24-65-р "Об

утверждении
инвестиционных

программ
организаций

коммунального
комплекса МО

"Котлас" на
2010-2012 годы"

2010
г. 4970 0,000 2

567,00 2567,00 0,00 0,00 0,52 0 0,52 0 100

2011 год

1

МП
"Горводоканал"

(услуги
водоснабжения)

2011
г. 5023 0,000 3

064,0 3064,0 0,00 0,00 0,61 0 0,61 0 100

2

МП
"Горводоканал"

(услуги
водоотведения)

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

18.12.2008 г. №
772 "Об

утверждении
программы

комплексного
развития систем
коммунальной

инфраструктуры
МО "Котлас" на
2010-2012 годы"

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

25.06.2009 г. №
24-65-р "Об

утверждении
инвестиционных

программ
организаций

коммунального
комплекса МО

"Котлас" на
2010-2012 годы"

2011
г. 4586 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0

2012 год

1

МП
"Горводоканал"

(услуги
водоснабжения)

2012
г. 5023 0,000 6 078 6078 0,00 0,00 1,21 0 1,21 0 100

2

МП
"Горводоканал"

(услуги
водоотведения)

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

18.12.2008 г. №
772 "Об

утверждении
программы

комплексного
развития систем
коммунальной

инфраструктуры
МО "Котлас" на
2010-2012 годы"

Решение
Собрания

депутатов МО
"Котлас" от

25.06.2009 г. №
24-65-р "Об

утверждении
инвестиционных

программ
организаций

коммунального
комплекса МО

"Котлас" на
2010-2012 годы"

2012
г. 4586 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0